
10
DIÁRIO OFICIAL DOS PODERES DO ESTADO LICITAÇÕES

Vitória (ES), Sexta-feira, 17 de Abril de 2020.
rede credenciada para a prestação 
de serviços e materiais para 
manutenção preventiva e corretiva 
da frota de veículos e equipamento 
operacionais do Fundo Municipal 
de Saúde, tendo em vista a 
necessidade de análise de 
questionamentos e impugnações 
apresentadas. A nova data será 
marcada e comunicada por meio de 
publicação na imprensa Oficial.
Contatos: (027) 3736-1356 e-mail 
licitacao@laranjadaterra.es.gov.br.
Laranja da Terra/ES, 16/04/2020.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro

Protocolo 577661

RESUMO DE ATA DE
REGISTRO DE PREÇOS

PROCESSO N° 000714/2020
MODALIDADE: Pregão Presencial 
N° 009/2020 - SRP.
VIGÊNCIA DA ATA: 12 (doze) 
meses, a partir de sua publicação.
N° DA ATA: 008/2020.
GERENCIADOR: Prefeitura 
Municipal de Laranja da Terra.
FORNECEDOR: NITEROI 
MADEIRAS LTDA ME - CNPJ 
10.978.394/0001-00.
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS 
para futura aquisição de pranchão 
de eucalipto, conforme descrição 
no Anexo I e demais condições do 
Edital.
V. TOTAL: R$ 69.000,00.

PAULO CESAR PALACIO
Pregoeiro

Protocolo 577685

Linhares

AVISO DO RESULTADO DO 
JULGAMENTO  REFERENTE A 

TOMADA DE PREÇOS  
Nº 005/2020

O Município de Linhares, Estado do 
Espírito Santo, através da Comissão 
Permanente de Licitação, designada 
pela Portaria Nº 976/2019, de 
13/12/2019, torna público para 
conhecimento dos interessados o 
resultado da TOMADA DE PREÇOS  
Nº 005/2020, conforme abaixo:
Empresa Vencedora: GALP 
TELEGESTÃO EIRELI EPP
A Comissão Permanente de 
Licitação informa ainda, que abre-
se o prazo legal para interposição 
de recursos.
Linhares-ES, 16 de abril de 2020.

Kátia Cilene dos Santos Félix
Presidente da CPL

Protocolo 577619

PREGÃO PRESENCIAL FMAS
 Nº 001/2020.

O Fundo Municipal de Assistência 
Social do Município de Linhares-
ES,  torna público que fará realizar 
às 09 horas, do dia 05 de maio de 
2020, licitação na modalidade de 
PREGÃO PRESENCIAL FMAS Nº. 
001/2020, do tipo menor preço 
por item, para Registro de Preços, 
visando a contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
(marmitex), destinado a atender 
ao Serviço de Acolhimento à 

Pessoa em Situação de Rua (Casa 
de Acolhida). O edital poderá ser 
adquirido na sede da Prefeitura 
Municipal de Linhares/ES através 
do Departamento de Licitações e 
Compras ou através do endereço 
eletrônico www.linhares.es.gov.br.
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0500003.02.0001

Linhares, 16 de abril de 2020.
Leonethe Braum Pereira

Pregoeira Oficial
Protocolo 577762

RATIFICAÇÃO REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
LINHARES-ES
CONTRATADA: HOSPIDROGAS 
COMÉRCIO DE PRODUTOS 
HOSPITALARES LTDA
CNPJ Nº: 35.997.345/0001-46
PROCESSO Nº: 5102/2020
O Secretário Municipal de Saúde, 
no uso de suas atribuições legais, 
torna público que nos autos do 
processo em epígrafe e nos termos 
do Artigo 24, inciso IV, da Lei 
n° 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, embasado no parecer 
da Procuradoria Municipal, no que 
diz respeito à Dispensa de Licitação, 
prevista no citado dispositivo 
legal, decido pela contratação 
de empresa, para aquisição de 
material de consumo (luvas de 
procedimento e outros), em caráter 
emergencial, destinados a atender 
ao HGL - Hospital Geral de Linhares 
e as Unidades Básicas de Saúde, em 
virtude da Pandemia do Coronavirus 
(COVID-19), no prazo de 10 (dez) 
dias, no valor de R$ 95.990,00 
(noventa e cinco mil, novecentos 
e noventa reais).  Homologo e 
autorizo o empenho da despesa. 
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0500001.09.0024
Linhares-ES, 16 de abril de 2020.

Saulo Rodrigues Meirelles
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 577769

RATIFICAÇÃO REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

LOCATÁRIO: MUNICÍPIO 
LINHARES-ES
LOCADORA: EUZA FRANÇOSA 
PIANCA
PROCESSO Nº: 3290/2020
O Secretário Municipal de 
Assistência Social, no uso de suas 
atribuições legais, torna público que 
nos autos do processo em epígrafe 
e nos termos do Artigo 24, inciso 
X, da Lei n° 8.666/93, embasado 
no parecer da Procuradoria 
Municipal, no que diz respeito à 
Dispensa de Licitação, prevista 
no citado dispositivo legal, decido 
pela locação de imóvel destinado a 
atender as instalações do Programa 
Bolsa Família, neste Município, 
pelo período de 12 (doze) meses, 
no valor global de R$ 45.600,00 
(quarenta e cinco mil e seiscentos 
reais). Homologo e autorizo o 
empenho da despesa.
Linhares-ES, 16 de abril de 2020.

Amantino Pereira Paiva
Secretário Municipal de Assistência 

Social
Protocolo 577604

RATIFICAÇÃO REFERENTE A 
DISPENSA DE LICITAÇÃO

CONTRATANTE: FUNDO 
MUNICIPAL DE SAÚDE DE 
LINHARES-ES
CONTRATADAS: CELESTE 
DISTRIBUIDORA DE 
MEDICAMENTOS LTDA ME - R$ 
4.316,00 (quatro mil, trezentos 
e dezesseis reais)
CNPJ Nº: 06.098.484/000130
EDIANE ALVES SANTANA  - 
R$ 12.600,00 (doze mil e 
seiscentos reais) - CNPJ Nº: 
30.659.081/0001-40
PROCESSO Nº: 4813/2020
O Secretário Municipal de Saúde, 
no uso de suas atribuições legais, 
torna público que nos autos do 
processo em epígrafe e nos termos 
do Artigo 24, inciso IV, da Lei 
n° 8.666/93, e suas alterações 
posteriores, embasado no parecer 
da Procuradoria Municipal, no que 
diz respeito à Dispensa de Licitação, 
prevista no citado dispositivo 
legal, decido pela contratação 
de empresa, para aquisição de 
material de consumo (colchões), 
em caráter emergencial, destinados 
a atender ao HGL - Hospital Geral de 
Linhares, em virtude da Pandemia 
do Coronavirus (COVID-19), 
no prazo de 10 (dez) dias, no 
valor global de R$ 16.916,00  
(dezesseis mil, novecentos e 
dezesseis  reais).  Homologo e 
autorizo o empenho da despesa. 
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0500001.09.0015
Linhares-ES, 16 de abril de 2020.

Saulo Rodrigues Meirelles
Secretário Municipal de Saúde

Protocolo 577828

COMUNICADO REFERENTE AO 
PREGÃO PRESENCIAL 

Nº 011/2020.

OBJETO: contratação de empresa 
especializada no fornecimento de 
(pipoca, algodão doce e picolé), 
destinado a atender os usuários 
participantes dos eventos de Ação 
Social em localidades de maior 
vulnerabilidade social no Município 
de Linhares.

O Municipio de Linhares-ES, 
através da Secretaria Municipal 
de Assistência Social, torna 
público para conhecimento dos 
interessados, fica REVOGADO 
o Edital de Pregão Presencial Nº 
011/2020.
Cód. CidadES Contratações: 
2020.042E0600017.01.0002
Linhares-ES, 16 de abril de 2020.

Luciana Mantovaneli Amorim
Secretária Municipal de Assistência 

Social
Protocolo 577779

Marilândia

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 36/2020.

O Exmo. Prefeito desse Município, 
Sr. GEDER CAMATA, no uso de suas 
atribuições legais e de conformidade 
com legislação em vigor, resolve: 

HOMOLOGAR o resultado final 
do procedimento licitatório para 
aquisição de veiculo de caminhão 
toco com caçamba basculante 
a ser utilizado pela Secretaria 
Municipal de Agricultura da 
Prefeitura de Marilândia/ES.. ficou 
declarada vencedora a empresa: 
ORVEL - ORLETTI CAMINHÕES 
E ÔNIBUS LTDA no lote 1 no 
valor total de R$ 259.000,00; 
conforme adjudicação do Pregão 
supracitado. Marilândia, 16 de 
Abril de 2020. Geder Camata 
Prefeito Municipal.

Protocolo 577813

HOMOLOGAÇÃO DE LICITAÇÃO
Pregão Presencial nº 38/2020.

O Exmo. Prefeito desse Município, 
Sr. GEDER CAMATA, no uso de 
suas atribuições legais e de 
conformidade com legislação em 
vigor, resolve: HOMOLOGAR o 
resultado final do procedimento 
licitatório para aquisição de 
ferramentas a ser utilizado pela 
Secretaria da Prefeitura Municipal 
de Marilândia/ES.. foram declaradas 
vencedoras as Empresas. LAURET 
AGROPECUARIA LTDA ME 
nos lotes 2, 3, 5, 18, 19, 20, 22, 
23, 26, 29, 34, 35, 36 e 42 no 
valor total de R$ 12.347,28  e 
MOROZINI EQUIPAMENTOS E 
DISTRIBUIÇÃO LTDA nos lotes 
1, 4, 6, 7, 9, 10, 11, 12, 13, 14, 
15, 16, 17, 21, 24, 25, 27, 28, 30, 
31, 32, 33, 37, 38, 39, 40, 41 e 
43 no valor total de R$ 4.858,22; 
conforme adjudicação do Pregão 
supracitado. Marilândia, 15 de Abril 
de 2020. Geder Camata Prefeito 
Municipal.

Protocolo 577816

Muqui

RESULTADOS DE LICITAÇÃO

Pregão presencial nº 031/2019
O Município de Muqui-ES, torna 
público o resultado referente 
pregão acima. Objeto: aquisição 
de saibro - Empresa vencedora: 
Extração de Areia Zanon Ltda. ME, 
R$ 32.000,00. 

Muqui-ES, 22 de abril de 2019.
Miguel Montozo Neto

Pregoeiro
Protocolo 577607

Tomada de Preço 003/2020
ERRATA

O Município de Muqui-ES 
torna público e comunica aos 
interessados, retificação no anexo 
VII, nos termos seguintes: insere-
se na cláusula segunda, “XI- 
Apresentar no ato da contratação, 
Engenheiro Elétrico habilitado à 
emissão de ART na titularidade da 
Empresa, a cumprir as exigências 
pertinentes estabelecidas pela 
concessionária de energia elétrica, 
quando requeridas”. Inalteradas 
demais disposições. 

Muqui-ES, 16 de abril de 2020.
Miguel Montozo Neto

Presidente CPL
Protocolo 577601


		suporte@dio.es.gov.br
	2020-04-17T00:00:00-0300
	DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO
	DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL:28161362000183
	Assinar o Diário Oficial




